
26.03.2011

Werfersportfest
MSV Buna Schkopau

Wettkampfleiter: Walter Knebel
Technischer Leiter: Siegfried Zschiegner
Haupt-KaRi: Joseph Staffa
Protokoll: Christoph Preuß
Urkunden: Annett Heyn, Adelina Heyn
Ort: Merseburg, Stadtstadion
Uhrzeit: 8.30 Uhr - 14.00 Uhr
Wetter: Dauerregen, 6°C, leichter Wind

Kugelstoßen

M12
1. Friedrich, Marcel 1999 PSV Bernburg 8,19 m

M13
1. Rosenbaum, Jan 1998 SV Braunsbedra 9,70 m
2. Röder, Philipp 1998 TSV Leuna 8,59 m
3. Obenhaupt, Ronny 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 8,25 m

M14
1. Matern, Sebastian 1997 MSV Buna Schkopau 12,45 m
2. Scheschinksi, Luca 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 8,93 m
3. Heuchert, Leon 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 8,72 m
4. Sommer, Lukas 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 7,07 m

M15
1. Schulze, Johannes 1996 SV Braunsbedra 13,81 m
2. Dumack, Hannes 1996 SSV 90 Landsberg 10,07 m

MJB
1. Prager, Florian 1994 1. SV Gera 14,66 m
2. Grothe, Hendrik 1995 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 11,08 m
3. Grabowski, Roy 1994 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 10,43 m
4. Krötzsch, Max 1995 MSV Buna Schkopau 8,44 m

MJA
1. Bendler, Sebastian 1992 SV Braunsbedra 9,87 m

Männer
1. Vogel, Stephan 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 11,44 m
2. Grötsch, Christian 9,35 m

M40
1. Röding, Marko 1971 SSV 90 Landsberg 8,79 m



M45
1. Dumack, Axel 1962 SSV 90 Landsberg 9,21 m

M70
1. Stengl, Adolf 1938 USV Halle 10,92 m

M75
1. Körner, Hans-Günther 1936 SSV 90 Landsberg 9,34 m
2. Kern, Manfred 1935 SG Weißig 1861 8,34 m
3. Brännick, Gunter Riesa 7,90 m

M80
1, Bölling, Emil 1930 MSV Buna Schkopau 9,00 m

W12
1. Wolf, Sophie 1999 PSV Bernburg 7,70 m
2 Giesecke, Luise 1999 TSV Leuna 7,00 m
3. Schulze, Henrike 1999 SV Braunsbedra 6,75 m
4. Schmidt, Lara-Lynn 1999 MSV Buna Schkopau 6,42 m
5. Hellige, Antonia 1999 TSV RW Zerbst 6,00 m

W13
1. Ender, Denise 1998 SV Braunsbedra 7,61 m
2. Gensch, Lara 1998 TSV RW Zerbst 7,59 m

W14
1. Friedrich, Jasmin 1997 PSV Bernburg 10,15 m
2. List, Jasmin 1997 SV Braunsbedra 6,62 m

W15
1. Modes, Anna 1996 LAV Elstertal Bad Köstritz 8,24 m
2. Maas, Jennifer 1996 LAV Elstertal Bad Köstritz 8,22 m
3. Heyn, Adelina 1996 LAZ Leipzig 7,93 m
4. Richter, Isabel 1996 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 7,45 m

WJB
1. Röding, Kim 1995 SSV 90 Landsberg 7,93 m
2. Schulze, Christina 1995 TSV RW Zerbst 7,19 m
3. Denkewitz, Samantha 1994 SG Buna Halle 6,94 m

WJA
1. Zeutzschel, Franziska 1993 MSV Buna Schkopau 7,58 m
2. Apel, Victoria 1993 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 6,83 m

Fr
1. Böttcher, Jessica 1991 TSV Leuna 8,95 m

W35
1. Prinzler, Cathrin 1974 SSV 90 Landsberg 7,64 m

W45
1. Schröder, Diana 1965 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 8,12 m



W70
1. Kern, Maria 1938 SG Weißig 1861 7,29 m

Diskuswerfen

M12
1. Freidrich, Marcel 1999 PSV Bernburg 25,30 m
2. Pannek, Max 1999 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 15,73 m

M13
1. Röder, Philipp 1998 TSV Leuna 28,28 m
2. Obenhaupt, Ronny 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 24,60 m
3. Hiersche, Nick 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 23,10 m
4. Schönemann, Bob 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 21,00 m
5. Grothe, Hannes 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 19,92 m
6. Rosenbaum, Jan 1998 SV Braunsbedra 15,78 m

M14
1. Matern, Sebastian 1997 MSV Buna Schkopau 39,72 m
2. Tischer, Julian 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 29,78 m
3. Scheschinksi, Luca 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 26,83 m
4. Heuchert, Leon 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 24,20 m

M15
1. Schulze, Johannes 1996 SV Braunsbedra 29,38 m
2. Dumack, Hannes 1996 SSV 90 Landsberg 21,60 m

MJB
1. Prager, Florian 1994 1. SV Gera 39,40 m
2. Grothe, Hendrik 1995 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 37,90 m
3. Grabowski, Roy 1994 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 30,75 m
4. Krötzsch, Max 1995 MSV Buna Schkopau 21,60 m

MJA
1. Bendler, Sebastian 1992 SV Braunsbedra 28,90 m

Mä
1. Vogel, Stephan 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 32,50 m

M40
1. Röding, Marko 1971 SSV 90 Landsberg 21,63 m

M45
1. Dumack, Axel 1962 SSV 90 Landsberg 26,38 m

M70
1. Klimmer, Helmut 1937 USV Halle 27,78 m

M75
1. Kern, Manfred 1935 SG Weißig 1861 28,90 m
2. Körner, Hans-Günther 1936 SSV 90 Landsberg 25,35 m



3. Brännick, Gunter SC Riesa 19,15 m

M80
1. Bölling, Emil 1930 MSV Buna Schkopau 26,32 m

W12
1. Schulze, Henrike 1999 SV Braunsbedra 21,40 m
2. Wolf, Sophie 1999 PSV Bernburg 20,60 m
3. Hellige, Antonia 1999 TSV RW Zerbst 15,20 m

W13
1. Ender, Denise 1998 SV Braunsbedra 22,90 m
2. Gensch, Lara 1998 TSV RW Zerbst 20,02 m
3. Brödner, Luisa 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 11,81 m

W14
1. Friedrich, Jasmin 1997 PSV Bernburg 26,20 m
2. List, Jasmin 1997 SV Braunsbedra 14,34 m

W15
1. Maas, Jennifer 1996 LAV Elstertal 22,62 m
2. Modes, Anna 1996 LAV Elstertal 19,05 m
3. Kühn, Linda 1996 MSV Buna Schkopau 17,92 m
4. Richter, Isabel 1996 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 17,17 m

WJB
1. Röding, Kim 1995 SSV 90 Landsberg 24,02 m
2. Denkewitz, Samantha 1994 SG Buna Halle 21,70 m
3. Schulze, Christina 1995 TSV RW Zerbst 15,02 m

Fr
1. Böttcher, Jessica 1991 TSV Leuna 22,50 m

W45
1. Schröder, Diana 1965 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 25,20 m

W70
1. Kern, Maria 1938 SG Weißig 1861 19,10 m

Speerwerfen

M12
1. Friedrich, Marcel 1999 PSV Bernburg 31,15 m
2. Pannek, Max 1999 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 24,69 m
3. Steuke, Philipp 1999 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 20,77 m

M13
1. Röder, Philipp 1998 TSV Leuna 30,75 m
2. Grothe, Hannes 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 26,43 m
3. Rosenbaum, Jan 1998 SV Braunsbedra 23,58 m
4. Hiersche, Nick 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 23,54 m



5. Schönemann, Bob 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 23,01 m
6. Röding, Tom 1998 SSV 90 Landsberg 20,69 m

M14
1. Scheschinski, Luca 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 24,57 m

M15
1. Schulze, Johannes 1996 SV Braunsbedra 38,06 m
2. Dumack, Hannes 1996 SSV 90 Landsberg 26,11 m

MJB
1. Albrecht, Christopher 1994 TSG Calbe 45,79 m
2. Prager, Florian 1994 1. SV Gera 42,98 m
3. Krötzsch, Max 1995 MSV Buna Schkopau 37,88 m
4. Grothe, Hendrik 1994 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 30,89 m

MJA
1. Bendler, Sebastian 1992 SV Braunsbedra 38,87 m

Mä
1. Kappes, Stefan 1982 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 41,10 m
2. Grötsch, Christian LAV Elstertal Bad Köstritz 32,71 m

M40
1. Thrän, Steffen 1967 MSV Buna Schkopau 50,12 m
2. Röding, Marko 1971 SSV 90 Landsberg 30,08 m

M45
1. Dumack, Axel 1962 SSV 90 Landsberg 28,71 m

M55
1. Voigt, Dieter 1953 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 29,63 m

M70
1. Albrecht, Klaus-Dieter 1939 TSG Calbe 33,56 m

M75
1. Kern, Manfred 1935 SG Weißig 1861 29,57 m
2. Brännick, Gunter SC Riesa 18,61 m

M80
1. Bölling, Emil 1930 MSV Buna Schkopau 17,39 m

W12
1. Wolf, Sophie 1999 PSV Bernburg 27,22 m
2. Schmidt, Lara-Lynn 1999 MSV Buna Schkopau 18,26 m
3. Hellige, Antonia 1999 TSV RW Zerbst 14,00 m
Madeddu, Natascha 1999 MSV Buna Schkopau o.g.V

W13
1. Blanco, Justine 1998 SG Buna Halle 23,80 m
2. Brödner, Luisa 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 18,65 m



3. Gensch, Lara 1998 TSV RW Zerbst 18,51 m

W14
1. Friedrich, Jasmin 1997 PSV Bernburg 25,70 m
2. Wolf, Elisabeth 1997 SG Buna Halle 23,46 m
3. List, Jasmin 1997 SV Braunsbedra 19,81 m

W15
1. Kühn, Linda 1996 MSV Buna Schkopau 23,58 m
2. Heyn, Adelina 1996 LAZ Leipzig 19,11 m

WJB
1. Schulze, Christina 1995 TSV RW Zerbst 25,93 m
2. Röding, Kim 1995 SSV 90 Landsberg 25,35 m
3. Denkewitz, Samantha 1994 SG Buna Halle 21,90 m

WJA
1. Räntsch, Stefanie 1992 Hallesche LA-Freunde 41,81 m
2. Apel, Victoria 1993 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 13,41 m

Fr
1. Böttcher, Jessica 1991 TSV Leuna 23,23 m

W35
1. Prinzler, Cathrin 1974 SSV 90 Landsberg 20,33 m

W45
1. Schröder, Diana 1965 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 15,44 m

W70
1. Kern, Maria 1938 SG Weißig 1861 16,10 m

Hammerwerfen

M13
1. Obenhaupt, Ronny 1998 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 19,12 m

M14
1. Scheschinksi, Luca 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 31,70 m
2. Heuchert, Leon 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 29,98 m
3. Tischer, Julian 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 29,57 m
4. Sommer, Lukas 1997 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 26,36 m

M15
1. Dumack, Hannes 1996 SSV 90 Landsberg 26,50 m

MJB
1. Grothe, Hendrik 1995 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 50,12 m
2. Grabowski, Roy 1994 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 40,92 m



M45
1. Dumack, Axel 1962 SSV 90 Landsberg 24,33 m

M60
1. Lehmann, Gottfried 1949 Hallesche Leichtathletikfreunde 41,80 m

M75
1. Kern, Manfred 1935 SG Weißig 1861 30,70 m
2. Brännick, Gunter SC Riesa 20,86 m

M80
1. Bölling, Emil 1930 MSV Buna Schkopau 28,71 m

W12
1. Schulze, Henrike 1999 SV Braunsbedra 18,58 m

W13
1. Ender, Denise 1998 SV Braunsbedra 26,42 m
2. Jeschke, Luisa 1998 MSV Buna Schkopau 20,68 m

W15
1. Richter, Isabel 1996 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 29,67 m

WJA
1. Apel, Victoria 1993 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 36,60 m

W45
1. Schröder, Diana 1965 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 27,80 m

W70
1. Kern, Maria 1938 SG Weißig 1861 20,50 m

Gewichtwurf

M45
Dumack, Axel 1962 SSV 90 Landsberg 8,20 m

M75
Kern, Manfred 1935 SG Weißig 1861 12,32 m
Brännick, Gunter SC Riesa 7,61 m

M80
Bölling, Emil 1930 MSV Buna Schkopau 11,11 m

W45
Schröder, Diana 1965 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 9,50 m

W70
Kern, Maria 1938 SG Weißig 1861 7,80 m



Werfer-Fünfkampf
(Hammer - Kugel - Diskus - Speer - Gewicht)

Hinweis: mit Altersklassenfaktor berechnet

M45
1. Dumack, Axel 1962 SSV 90 Landsberg 2183 Pkt.
24,33 - 9,21 - 26,38 - 28,71 - 8,20
(353 - 550 - 500 - 351 - 429)

M75
1. Kern, Manfred 1935 SG Weißig 1861 3465 Pkt.
30,70 - 8,34 - 28,90 - 29,57 - 12,32
(726 - 626 - 693 - 678 - 742)
2. Brännick, Gunter Riesa 2236 Pkt.
20,86 - 7,90 - 19,15 - 18,61 - 7,61
(447 - 587 - 414 - 373 - 415)

M80
1. Bölling, Emil 1930 MSV Buna Schkopau 3334 Pkt.
28,71 - 9,00 - 26,32 - 17,39 - 11,11
(754 - 752 - 731 - 391 - 706)

W45
1. Schröder, Diana 1965 Wurf- und Laufteam Teutschenthal 2497 Pkt.
27,80 - 8,12 - 25,20 - 15,44 - 9,50
(609 - 509 - 470 - 275 - 634)

W70
1. Kern, Maria 1938 SG Weißig 1861 3185 Pkt.
20,50 - 7,29 - 19,10 - 16,10 - 7,80
(695 - 762 - 639 - 508 - 581)


